

## قالیباف در پاسخ به تذکر یک نماینده مطرح کرد رئیس مجلس به موضوع رد صلاحیت‌ها ورود می‌کند

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اشاره به رد صلاحیت ۲۸ درصد از نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس، از رئیس مجلس خواست تا نسبت به این موضوع پیگیری‌های لازم را انجام دهد.



به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلبه نماینده بستان آباد در مجلس شورای اسلامی در جلسه صحن مجلس در تذکری با بیان اینکه «اتفاقات مهمی در کشور افتاده که از طرف مجلس قابل اغماض نیست»، اظهار کرد: موضوعی که در بحث انتخابات است، ۲۸ درصد از نامزدها اعم از نمایندگان فعلی و ادوار و شخصیت‌های سیاسی و اجتماعی نتوانستند از هیئت‌های اجرایی تأیید صلاحیت بگیرند؛ البته کار اگر بر مبنای قانون باشد کسی اعتراضی ندارد. وی گفت: تبصره ماده ۶۰ و همچنین ماده ۶۱ که چند ماه قبل تصویب کردیم رعایت نشده است؛ در این تبصره آمده که رد صلاحیت‌ها باید مستند به مدارک معتبر باشد؛ اعضا و روسای هیئت‌های اجرایی موظفند که مستندات لازم را به افرادی که رد صلاحیت شدند بدهند تا آنها بتوانند اعتراض کنند و دلایل و مستندات در رد آنها را ارائه دهند.

این نماینده مجلس اصلاح طلب در بخش دیگری از سخنانش خطاب به رئیس مجلس گفت: آقای قالیباف به عنوان ریاست مجلس خواهش می‌کنم به این وضعیت ورود کنید تا مردم سالاری دینی که یکی از پایه‌های مهم و اساسی نظام است بینند.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به این تذکر تأکید کرد: حتماً به عنوان مجلس در اجرای قانون مساله را دنبال می‌کنیم؛ پیشتر هم توضیح دادم که در حوزه اجرایی موضوع دخالت‌هایی که مطرح شده است را پیگیری کردیم و خواهیم کرد و مصمم هستیم که قانون اجرایی شود. البته بدون شک دوستان شورای نگهبان هم حتماً به این مساله توجه دارند.

### در واکنش به حمله اسرائیل به سازمان قطری در غزه؛

## کنعانی: وجدان بشریت از جنایت و توحش صهیونیست‌ها جریحه‌دار است

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن حمله رژیم صهیونیستی به مقر کمیته قطری بازسازی غزه در فلسطین، گفت: وجدان بشریت از آنچه از جنایت و توحش صهیونیست‌ها در غزه می‌گذرد، جریحه‌دار است.

به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه حمله رژیم صهیونیستی به مقر کمیته قطری بازسازی غزه در فلسطین را محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: چنین جنایاتی به روشنی نشانگر خوی وحشیگری و ضد انسانی صهیونیست‌هاست.

کنعانی افزود: وجدان بشریت از آنچه از جنایت و توحش صهیونیست‌ها در غزه بر ملت مظلوم فلسطین می‌گذرد، جریحه‌دار است و نمی‌تواند در برابر آن ساکت بماند.

کنعانی با اشاره به نقض مستمر و آشکار قوانین بین‌المللی و تداوم تجاوزگری رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بار دیگر از جامعه بین‌المللی خواست علاوه بر محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی، از تمام ظرفیت‌های موجود بین‌المللی برای پاسخگو کردن رژیم اشغالگر و تعقیب جنایتکاران جنگی آن استفاده کنند.



## سفير ايران در تاجيکستان: روابط تهران – دوشنبه در نقطه عطف مبادلات تجاری پارسال ۱۲۰ درصد بیشتر شد



همچنین بنا به دعوت ریاست جمهوری کشورمان، «مامعلی رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان برای انجام سفر رسمی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد و در این سفر ملاقات‌هایی با مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، رئیس مجلس شورای اسلامی و معاون اول رئیس جمهور انجام داد و ۱۷ سند همکاری نیز در این سفر بین مقامات دو کشور به امضا رسید.

رئیس‌جمهور کشورمان برای دومین بار در دولت سیزدهم، روز چهارشنبه ۱۷ آبان به دعوت رسمی «مامعلی رحمان» همتای تاجیکستانی خود و در راستای گسترش و تعمیق تعاملات اقتصادی و سیاسی با کشورهای همسایه به تاجیکستان سفر کرد و در کاخ ملت مورد استقبال رسمی رئیس جمهور گرفت. ریسی در نشست مطبوعاتی مشترک با رئیس جمهور تاجیکستان ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع مسئولان کشور دوست، برادر و هم‌زبان تصریح کرد: بدون تردید رفت و آمدها بین دو کشور دوست، می‌تواند در جهت توسعه روابط فیمابین مؤثر باشد.

ریسی با بیان اینکه ایران پررغم تهدیدها و تحریم‌ها پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است، گفت: ایران در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته است و ظرفیت‌های قابل توجهی در حوزه‌های انرژی، کشاورزی، صنعت، معادن و تجربیات فنی داریم که می‌توانیم آنها را با مردم عزیز تاجیکستان به اشتراک بگذاریم.

**افزایش حجم تجاری تهران – دوشنبه: ۱۵۰ میلیون دلار در شش ماهه اول سال**  
علیرضا حقیقیان سفیر ایران در تاجیکستان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به سفر رئیس جمهوری کشورمان به تاجیکستان اظهار داشت: اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم، تقویت و تحکیم روابط و همکاری با همسایگان و کشورهای

همجوار است که تحت سیاست همسایگی واژه پردازی شد. در راستای چنین راهبردی رئیس جمهور کشورمان، اولین سفر رسمی خارجی خود در مقام ریاست جمهوری را به کشور هم‌زبان و هم فرهنگ تاجیکستان انجام داد.

وی ادامه داد: این سفر نقطه عطفی در مناسبات دو و چند جانبه کشورمان با تاجیکستان بود در این سفر درخواست عضویت ایران برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای با مساعدت تاجیکستان پذیرفته شد. پس از آن، رئیس جمهور تاجیکستان، پس از ۹ سال سفر رسمی دوجانبه‌ای به کشورمان انجام داد. در این دو سفر ۲۵ سند همکاری بین دو کشور به امضا رسید.

سفیر ایران در تاجیکستان عنوان کرد: روابط دو کشور در دولت سیزدهم رشد قابل توجهی کرد که آثار و نتایج ملموس آن در تمامی حوزه‌های همکاری بویژه در بخش اقتصادی و تجاری قابل مشاهده است. به عنوان مثال، حجم روابط تجاری دو کشور، در سال ۱۴۰۱ به ۲۷۰ میلیون دلار بود که در سال ۱۴۰۱ به ۲۷۰ میلیون دلار افزایش یافت. در شش ماهه اول سال جاری نیز حجم روابط تجاری حدود ۱۵۰ میلیون دلار است.

حقیقیان یادآور شد: در چنین فضایی، رئیس جمهور کشورمان به دعوت «مامعلی رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان به این کشور سفر کرد. وی ادامه داد: در این سفر ۱۸ سند همکاری در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اقتصادی، تجاری، علمی، صنعتی، حمل و نقل و ترانزیت، راه آهن، انرژی، ایجاد منطقه آزاد مشترک، گمرک، مدیریت بحران و لغو روایید به امضا طرفین رسید. همچنین بیانیه مشترک رؤسای جمهور هم به امضا رسید.

سفیر ایران در تاجیکستان با اشاره موضوع لغو روایید میان ایران و تاجیکستان عنوان کرد: با توجه به اشتراکات فرهنگی، تاریخی، تمدنی، دینی

و زبانی دو ملت و دو کشور و متناسب با سطح روابط دو کشور در بخش‌های مختلف همکاری، با عنایت به اراده رؤسای جمهور اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان مبنی بر تعمیق و تحکیم هرچه بیشتر مناسبات و همچنین درخواست‌ها و انتظارات بالای مردم، تجار، فعالان اقتصادی و اهالی فرهنگ و ادب ایران و تاجیکستان برای برداشتن نظام روایید بین دو کشور به منظور تسهیل تردد اتباع ایران و تاجیکستان به کشورهای یکدیگر، نهایتاً در این سفر یادداشت تفاهم لغو روایید بین و کشورهای امضا رسید که پس از انجام تشریفات و روندهای حقوقی و اداری و داخلی در ایران و تاجیکستان، در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد.

حقیقیان با تأکید بر اینکه تقویت همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسایه و هم‌جوار از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم و یکی از وظایف مهمی است که برعهده دستگاه سیاست خارجی کشورمان گذاشته شده است، مطرح کرد: در این راستا، گسترش بیش از پیش همکاری‌های اقتصادی و تجاری با تاجیکستان در اولویت کاری این سفارت قرار دارد.

وی گفت: اکثر اسناد همکاری که در دوره جدید روابط به امضا رسیده از جمله سفر اخیر ریاست جمهوری به تاجیکستان، در حوزه اقتصادی و تجاری است و یکی از برنامه‌های مهم این سفر، برگزاری فرور تجاری با مشارکت حدود ۲۰۰ تن از تجار، صاحب کاران و فعالان اقتصادی ایران و تاجیکستان با حضور رؤسای جمهور بود.

سفیر ایران در تاجیکستان با اشاره به حضور معاون دیپلماسی وزیر امور خارجه در تاجیکستان جهت پیگیری مسائل اقتصادی افزود: از فرصت حضور بیش از ۸۰ تن از تجار و سرمایه‌گذاران ایرانی در تاجیکستان و به منظور پیگیری اجرای مشترکات و مذاکرات با مقامات رسمی تاجیکستان، با تجار و سرمایه‌گذاران ایرانی در خصوص رفع مسائل و مشکلاتشان گفت‌وگو کند. در مراسمی که بدین منظور در محل سفارت برگزار شد، با حضور معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه و سعیدی قادرزاده رئیس کمیته سرمایه‌گذاری تاجیکستان و جمعی از تجار و سرمایه‌گذاران ایرانی بطور مستقیم و بی واسطه مشکلات و موانع همکاری اقتصادی و تجاری بین دو کشور مطرح و مورد تبادل نظر قرار گرفت. حقیقیان خاطر نشان کرد: آقای سفیری گفت‌وگوهای متعددی نیز با تجار و فعالان اقتصادی کشورمان انجام داد و در پی این گفت‌وگوها، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان با برقراری تماس آنلاین با مسئولان دستگاه‌های مرتبط مختلف در ایران موضوعات و مسائلی را که فعالان اقتصادی ایرانی مطرح کردند، در میان گذاشت تا در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات و موانع اقدام شود.

و نرخ مشارکت اقتصادی ۰.۶ درصد افزایش یافته و شاهد کاهش نرخ بیکاری منطقه ای در ۲۱ استان کشور هستیم.

وی در خصوص میزان بیکاری فارغ التحصیلان نیز تأکید کرد: با وجود کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری فارغ التحصیلان، اکنون با عدد نگران کننده ۴۲.۸ درصدی بیکاری فارغ التحصیلان هستیم که این میزان واقعاً زیاد است و باید فکر مضاعفی برای حل این مشکل انجام دهیم.

### ■ هرگونه توسعه اقتصادی توسط دانشگاه‌ها صورت می‌پذیرد

نائب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز نیز اظهار کرد: اتاق بازرگانی همواره میل به همکاری با دانشگاه‌ها را دارد چرا که ما معتقدیم صنعت و فناوری باید پشتوانه یکدیگر باشند.

"مسعود بنایان" با بیان اینکه تمام صنایع باید به سمت دانش بنیانی حرکت کنند افزود: اگر قرار باشد هر گونه توسعه اقتصادی در کشور رخ دهد، مطمئن باشید توسط دانشگاهیان انجام خواهد شد.

### ■ ضرورت توجه به فرهنگ کار و باورپذیری به بازار کار

مدیرکل فنی و حرفه ای آذربایجان شرقی نیز گفت: فرهنگ کار و باورپذیری به بازار کار دو موضوع بسیار مهم است و مهارت‌آموزی و مهارت‌افزایی عامل اصلی پیشرفت استان با شما می‌رود.

"علی مشایخی" افزود: درب‌های مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان به روی همه شما دانشجویان باز است به طوری که در حال حاضر دو طرح کهداد و نخلستان را اجرا می‌کنیم که کهداد عبارت است از مهارت‌آموزی حین تحصیل و نخلستان طرح ویژه فارغ التحصیلانی است که بازار کار مطلوبی متناسب با رشته‌هایشان وجود ندارد.

شایان ذکر است در پایان این همایش، ضمن تجلیل از کارآفرینان برتر آذربایجان شرقی، ارائه سخنرانی‌های کارآفرینی در دوران هوش مصنوعی، تشخیص فرصت‌های کارآفرینی و مشاغل نوین، کارگاه آموزشی ایده پردازی، غربال ایده و ارائه یک دقیقه‌ای و پنل تخصصی انتقال تجارب کارآفرینان و استارت‌آپ‌های برتر مورد اجرا قرار گرفت.



به گفته کارشناسان حوزه کار، باید مشخص شود که استاد دانشگاه چه نوع آموزش‌هایی را برای مهارت محور کردن داشته و در بحث محتوا نیز وضعیت کتاب‌های درسی تخصصی تر گردد.

اولین همایش استانی کارآفرینی و هدایت شغلی که با حضور رئیس دانشگاه تبریز، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، فعالان صنعتی و کارآفرینان برتر آذربایجان شرقی، اساتید و دانشجویان دومین دانشگاه برتر کشور در تالار وحدت این دانشگاه برگزار شد فرصتی بود تا با واکاوی جزئیات این مسئله، شاید در حوزه کارآفرینی پسا‌فارغ التحصیلی دانشجویان فرجی حاصل شود...

■ میزان نرخ بیکاری فارغ التحصیلان ۴۲.۸ درصد است  
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال و رئیس اداره اشتغال و هدایت نیروی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی نیز گفت: خوشبختانه بر اثر کارهای انجام آفرین انجام شده در دولت سیزدهم، نرخ بیکاری در سطح استان در تابستان ۱۴۰۲، به ۶۶ درصد رسید که این میزان، کمترین نرخ بیکاری آذربایجان شرقی در ۱۷ سال اخیر است.

"جلیل روحانی" با بیان اینکه میزان بیکاری در استان ۱.۳ درصد پایین‌تر از کل کشور است ادامه داد: نرخ بیکاری زنان ۱.۸ درصد کاهش

## اهمیت اولین همایش استانی کارآفرینی و هدایت شغلی دانشجویان آذربایجان شرقی به روایت "عصر آزادی"

## فارغ التحصیلان صنعتگر نیاز توسعه آذربایجان شرقی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در دنیای امروز دانش‌آموختگان آکادمیک باید در کنار تسلط جهت آموزش‌های مهارتی و نظری باید مهارت‌های حرفه‌ای و صنفی هم برای موثر تر بودن در بازار کار داشته باشند که علاوه بر کارآفرینی، جایگاه خود را در محیط اشتغال تثبیت نمایند.

در حقیقت، وقتی دانشجویان به عنوان کارآموز و کارورز به صنایع استانی صنعتی همچون آذربایجان شرقی معرفی می‌شوند صنایع اجازه نمی‌دهند دانش‌آموختگان دانش خود را در میدان عمل بیازمایند و لذا دانشجویان پذیرفته نمی‌شوند نمی‌پذیرند بنابراین در توسعه رشته‌ها و دانشکده‌های جدید در آموزش عالی باید بسته‌های مهارتی تدوین و نقش مهارت محور کردن برای اینگونه مراکز تعریف گردد.



با عنوان شروعی برای مشارکت دادن هرچه بیشتر دانشجویان، صاحبان مشاغل دولتی و خصوصی و همکاران دانشگاهی در نظر گرفتیم

**نائب رئیس اتاق  
بازرگانی تبریز  
می‌گوید اگر  
قرار باشد در  
آذربایجان شرقی  
توسعه اقتصادی  
رخ دهد مطمئناً  
توسط دانشگاهیان  
رقم خواهد خورد**

کاریابی دانشجویان در حوزه مختلف به کار گرفته شود.

وی اضافه کرد: بنا بر اعلام کمیته برنامه